
Rezeptverzeichnis „alphabetisch“ 2011 
 
 
A 
 
Amarant-Safran-Suppe mit Cherrytomaten 5/18 
Amarettistreuseln, Rhabarber-Jalousie mit 5/51 
Ananas, Rosmarin-, mit Pinienkern-Parfait 2/50 
Ananas-Mousse mit Granatapfel-Himbeer-Sauce 2/52 
Ananas-Parfait mit Caramel-Ananas 12-1/57 
Ananassuppe, Feurige, mit Schokoladenglace 2/51 
Äpfel, Gefüllte, auf Sauerkraut 10/17 
Apfelcreme mit Mandelkrokant 12-1/97 
Apfel-Feigen-Salat 9/49 
Apfelfüllung, Entenbrust mit 10/14 
Apfel-Kartoffel-Suppe mit Meerrettich und geräucherter Forelle 11/71 
Äpfeln, Gugelhopf mit Caramel- 5/43 
Apfel-Rosinen-Chutney 7-8/48 
Apfel-Rotkabis-Salat 2/12 
Apfel-Sellerie-Kartoffel-Gratin 10/20 
Apfel-Sellerie-Salat mit Pistazien 10/10 
Apfeltarte 9/38 
Apfel-Törtchen 11/46 
Apfel-Zimt-Auflauf 9/44 
Aprikosen, Gebratene Mandel- 7-8/53 
Aprikosen, Tarte mit marinierten 7-8/62 
Aprikosen-Gugelhopf, Florentiner 5/41 
Aprikosen-Türmchen 12-1/22 
Apulischer Calzone mit Zwiebeln, Tomaten und Oliven 10/48 
Asiatisch marinierte Entenbruststreifen mit Pilzen 5/78 
Auberginen, Gefüllte, mit Zucchetti und Peperoni 9/16 
Auberginenbällchen an pikanter Tomatensauce 9/13 
Auberginen-Pasta-Gratin mit Hackfleisch und Ricotta 9/18 
Auberginen-Pizza 9/17 
Auberginensalat mit Stangensellerie und Ei 9/14 
Auflauf, Apfel-Zimt- 9/44 
Auflauf, Birnen-Panettone- 9/46 
Auflauf, Grüner - Tian vert 9/37 
Auflauf, Haselnuss-Schokoladen-, mit Himbeeren 9/43 
Auflauf, Kirschenauflauf 6/52 
Auflauf, Kokos-Pfirsich- 9/45 
Auflauf, Reisauflauf mit Äpfeln 4/51 
Auflauf, Tomaten-Quark-, mit Basilikum 7-8/18 
 
 
B 
 
Baguette, Parmesan- 6/80 
Balsamico-Zwiebeln, Rumpsteak mit 2/29 
Bananen-Grapefruit-Konfitüre 2/12 



Bananen-Rhabarber-Crumble 5/53 
Basilikumdressing, Tomaten-Pfirsich-Salat an 9/68 
Basilikum-Feta-Füllung, Schweinsfilet mit, an warmer Tomaten-Vinaigrette 7-8/22 
Basilikum-Parmesan-Sauce, Kalbsplätzchen an 5/68 
Baudroie, Ratatouillesalat mit 9/30 
Baumnusskuchen 12-1/94 
Beans, Chuckwagon 7-8/36 
Beeren-Birchermüesli-Muffins 4/36 
Beeren-Crêpes, Überbackene 9/42 
Beeren-Schokoladen- Glace-Cake 12-1/73 
Berner Haselnusslebkuchen-Kugeln 12-1/64 
Birchermüesli-Beeren-Muffins 4/36 
Birnen-Bohnen-Salat an Chili-Dressing 10/21 
Birnen-Charlotte 3/36 
Birnen-Käse-Salat auf rotem Chicoree 3/60 
Birnenmus, Vanillesabayon mit 4/77 
Birnen-Panettone-Auflauf 9/46 
Birnen-Risotto mit Taleggio 10/18 
Birnen-Schokoladen-Marmorkuchen 5/44 
Birnen-Trüffel-Konfitüre, Käse mit 12-1/86 
Biskuit-Osterlamm 4/34 
Blätterteig, Grundrezept 2/42 
Blätterteig-Cornets mit Zitronencreme 2/46 
Blätterteig-Glacestängeli 2/43 
Blätterteigkissen mit Joghurt-Rahm und Aprikosenkonfitüre 11/80 
Blätterteig-Tartelettes mit Johannisbeeren 7-8/71 
Blitzlachs aus dem Ofen 4/68 
BLT Sandwich 9/11 
Blumenkohl, Überbackener 10/81  
Blumenkohlsalat 9/10 
Blumenkohlsuppe mit Safran 11/35 
Blütenbutter mit Honig 4/33 
Bohnen-Birnen-Salat an Chili-Dressing 10/21 
Bohnensalat mit Speck 7-8/59 
Bohnensalat, Grüner, an Meerrettich-Vinaigrette 6/32 
Bohnensalat, Herbstlicher 10/68 
Bohnensuppe, Weisse, mit Knoblauch-Croûtons 2/22 
Bondelles nach Bieler Art 9/61 
Bratkartoffeln, Knusper-, auf Steinpilz-Spinat 11/20 
Brät-Kräuter-Füllung, Kalbfleischrouladen mit 3/34 
Bratwurst, Muni-, mit Morcheln und Baumnüssen 7-8/32 
Brotteig, Hackbraten im 6/34 
Bruschetta mit roten Caramelzwiebeln 2/76 
Brutti ma buoni 11/81 
Bundkarotten an Petersilien-Zitronen-Butter 5/9 
Bündnerfleischcreme, Pumpernickel mit 12-1/90 
Butter, Blütenbutter mit Honig 4/33 
Butter, Gesalzene, mit Kürbiskernen 4/32 
(Buttergipfeli), Croissants 6/42 
Butterkuchen, Hamburger 10/63 
 



 
C 
 
Cake, Gorgonzola- mit Birnen 3/44 
Cake, Kartoffel-Käse- 3/45 
Cake, Kirschenglace- 6/50 
Cake, Kleine gefüllte Zitronencakes 11/42 
Cake, Kürbis-Schokoladen- 10/79 
Cake, Pikanter, mit Oliven 3/41 
Cake, Rüebli-Curry- 3/40 
Cake, Weisser Schokoladencake mit Cranberrys 3/50 
Cake, Zweifarbiger Mohn-Speck- 3/42 
Calamares Rellenos – gefüllte Tintenfische 2/62 
Calzone, Apulischer, mit Zwiebeln, Tomaten und Oliven 10/48 
Cannelloni piemontese – Cannelloni mit Kalbfleisch und Schinken 4/58 
Cannelloni, Champignons- 3/18 
Cannelloni, Gersten-Lauch- 5/14 
Cappuccino, Lauch-Haselnuss- 12-1/77 
Cappuccino-Mousse 2/39 
Caprese-Salat mit Randen 11/72 
Caramel-Ananas, Ananas-Parfait mit 12-1/57 
Carameläpfeln, Feuilletés mit 11/38 
Caramel-Äpfeln, Gugelhopf mit 5/43 
Caramelisierter Orangen-Chicorée 2/11 
Caramelmousse mit Mandelkrokant 12-1/27 
Caramel-Orangen, Weisses Schokoladenparfait mit 3/51 
Caramel-Pudding, Portugiesischer 11/63 
Caramelzwiebeln, Bruschetta mit roten 2/76 
Carpaccio, Champignon-, an Senf-Dressing 3/15 
Carpaccio, Pilz- 11/68 
Champagner-Kutteln mit Gemüse 11/26 
Champignon-Carpaccio an Senf-Dressing 3/15 
Champignon-Essenz, Klare 3/17 
Champignon-Poulet-Pie 3/20 
Champignons, Crostini mit Nuss- 12-1/32 
Champignons, Gefüllte, mit Reis, Speck und Kräutern 3/21 
Champignons-Cannelloni 3/18 
Charlotte, Birnen- 3/36 
Cherrytomaten, Kalbsschnitzelchen am Spiess mit glasierten 2/28 
Cheschtinu-Suppa 3/56 
Chiccorino Rosso mit Äpfeln und Linsen 4/15 
Chicorée, Caramelisierter Orangen- 2/11 
Chicoree, Käse-Birnen-Salat auf rotem 3/60 
Chicoréesalat mit Mango 12-1/78 
Chili, Schweinsgeschnetzeltes an süss-saurem Chili mit Mango 3/26 
Chili-Dressing, Birnen-Bohnen-Salat an 10/21 
Chili-Schokolade, Rindsfiletmedaillons mit 3/73 
Cholera 3/58 
Chuckwagon Beans 7-8/36 
Chutney, Apfel-Rosinen- 7-8/48 
Cookies, Schokoladen- 12-1/18 



Cornets, Blätterteig-, mit Zitronencreme 2/46 
Cranberries-Pistazien-Sables 4/47 
Cranberry-Joghurt-Creme 3/80 
Cranberry-Rosen-Glace-Cake 12-1/75 
«Crème brûlée», Spargel- 5/36 
Creme von gebratenem Kürbis mit Kürbiskernpesto 11/11 
Creme, Apfelcreme mit Mandelkrokant 12-1/97 
Creme, Cranberry-Joghurt- 3/80 
Creme, Feigen-Krokant- 9/51 
Creme, Grüne Veltliner 5/63 
Creme, Holunderblütencreme 3/59 
Creme, Limonencreme mit Erdbeeren 6/36 
Creme, Mandel-Schokoladen- 12-1/87 
Creme, Mango- 11/54 
Creme, Pinã-Colada- 2/53 
Creme, Ricotta-, mit Amaretti, Schokolade und Himbeeren 7-8/76 
Creme, Stracciatella-, mit Brombeeren 9/70 
Creme, Trauben-Rum- 10/54 
Creme, Vanille-Joghurt- 4/76 
Creme, Weisse Schokoladencreme mit Schokoladensauce 3/48 
Cremesuppe von zweierlei Sellerie 12-1/93 
Cremige Käsepolenta mit Spinat 4/74 
Crêpes, Gefüllte, mit Schinken und Pilzen 7-8/61 
Crêpes, Überbackene Beeren- 9/42 
Crespelle mit Quark-Käse-Füllung 7-8/14 
Crevetten, Riesencrevetten mit Mango 2/70 
Crevetten-Nigiri 10/36 
Croissants (Buttergipfeli) 6/42 
Croquetten, Fleisch- 6/62 
Crostini mit Kräuter-Ricotta, Dörrtomaten und Oliven 12-1/33 
Crostini mit Nuss-Champignons 12-1/32 
Crumble, Rhabarber-Bananen- 5/53 
Curry, Lammcurry mit zweierlei Zwiebeln 4/22 
Curry-Rüebli-Cake 3/40 
Curry-Spaghetti mit Frühlingszwiebeln 5/73 
Currysuppe, Kalte, mit Crevetten 6/30 
 
 
D 
 
Dama bianca - «Weisse Dame» 6/74 
Dänisch Plunder 6/44 
Dattel-Käse-Salat mit marinierten Orangen 11/12 
Die beste Gulaschsuppe 12-1/25 
Dörrpflaumen-Pastete 2/47 
 
 
E 
 
Eglifilets im Teig mit Tatarsauce 3/70 
Ei, Kräuterei im Töpfli 4/30 



Eier, Gelee-, mit Schinkenmousse 3/32 
Eiersalat mit Radieschen-Vinaigrette 4/10 
Eintopf, Kartoffel-Zwiebel-, mit Schinken und Speck 11/16 
Eisbombe, «Knusper»-Vanille-Schokoladen-Bombe 12-1/74 
Eistorte, Mandel-Passionsfrucht- 12-1/72 
Endiviensalat mit Feta und Wassermelone 7-8/10 
Entenbrust mit Apfelfüllung 10/14 
Entenbruststreifen, Asiatisch marinierte, mit Pilzen 5/78 
Entrecôte à la bordelaise 7-8/60 
Entrecôte mit Haselnusskruste an Rotwein-Zwiebel-Sauce 5/23 
Entrecôte, Gefülltes, an Knoblauch-Orangen-Sauce 5/25 
Erbsen-Risotto mit Ziegenfrischkäse 6/81 
Erdbeer-Chutney, Überbackener Geisskäse mit 7-8/75 
Erdbeeren mit Orangen-Sabayon 5/71 
Erdbeergratin 7-8/38 
Erdbeerkonfitüre mit Basilikum 5/10 
Erdbeer-Melonen-Suppe 6/70 
Erdbeer-Orangen-Kompott, Reisglace mit 4/52 
Erdbeersauce, Süsse Spargelmousse mit 5/81 
Erdbeer-Tiramisù, Schnelles 5/80 
Erdbeer-Zitronen-Konfitüre 7-8/10 
Estragonsauce mit grünem Pfeffer, Rindshuft an 4/69 
Exotische Schokoladenbällchen auf Waldbeerenkompott 3/49 
 
 
F 
 
Fajitas mit Gurke, Peperoni und Erdnusssauce 6/16 
Fajitas mit Mais und Crevetten 6/17 
Fajitas mit mariniertem Knoblauch-Rindfleisch 6/14 
Fajitas mit Ofengemüse und Kräutersauce 6/18 
Fajitas mit Poulet, Bohnen und Tomaten-Salsa 6/13 
Fasanenbrust, Gedämpfte, mit Wacholder und Rosmarin 10/24 
Faschtewäije (Fastenwähen) 6/63 
(Fastenwähen), Faschtewäije 6/63 
Feigen, Gefüllte 9/52 
Feigen-Apfel-Salat 9/49 
Feigen-Krokant-Creme 9/51 
Feigen-Muffins 9/50 
Felchen an Nussbutter 11/77 
Felchenfilets, Weisse Spargeln mit Vanillebutter und 5/34 
Felchen-Piccata mit Kürbissauce 11/76 
Fenchel, Gebratener, mit Fenchelsalami 12-1/36 
Fenchel, Gefüllter, mit Tomatenpolenta 4/73 
Fenchelsalami, Gebratener Fenchel mit 12-1/36 
Fencheltatar 6/73 
Feta-Basilikum-Füllung, Schweinsfilet mit, an warmer Tomaten-Vinaigrette 7-8/22 
Feta-Tomaten-Krapfen 9/74 
Feta-Zucchetti-Gemüse, Lammkoteletts mit 10/70 
Feuilletés mit Carameläpfeln 11/38 
Feurige Ananassuppe mit Schokoladenglace 2/51 



Fisch, Gebratener, mit Peperoni und Oliven 11/61 
Fischklösschen, Quark-, mit Senf-Gurken-Gemüse 7-8/16 
Fischsuppe, Lüscherzer 9/59 
Fischterrine mit Gemüse 7-8/46 
Flambierte Traubenschnittchen 10/52 
Flammkuchen 7-8/30 
Flammkuchen mit Schweinsfilet 6/68 
Flan, Oliven-Ricotta- 9/81 
Flan, Ricotta-, mit Salat 2/77 
Fleisch-Croquetten 6/62 
Fleischkügeli, Pastetli mit 2/44 
Florentiner Aprikosen-Gugelhopf 5/41 
Fool, Mango- 11/52 
Forelle, Räucherforelle im Riesling-Gelee 5/58 
Forellen, Ganze, an Haselnussbutter 6/25 
Forellen, Marinierte 6/23 
Forellen, Suppe von zweierlei 6/24 
Forellenfilets, Kräuter-, im Dampf an Zucchettisauce 6/27 
Fougasse – Olivenbrot 9/32 
Friséesalat, Marinierte Kichererbsen mit, und Wildschwein-Rohschinken 11/32 
Frittierte Käsenockerln 10/80 
Frühlingszwiebeln mit Vinaigrette 5/74 
 
 
G 
 
Ganze Forellen an Haselnussbutter 6/25 
Ganze Wachteln orientalischer Art 10/25 
Gebratene Mandel-Aprikosen 7-8/53 
Gebratener Fenchel mit Fenchelsalami 12-1/36 
Gebratener Fisch mit Peperoni und Oliven 11/61 
Gebratener Reis mit Spinat und Kokosnuss 3/24 
Gebratener Wirz mit Kichererbsen 3/74 
Gebratenes Schollenfilet mit Krabben 10/60 
Gedämpfte Fasanenbrust mit Wacholder und Rosmarin 10/24 
Geflügelpastete 7-8/44 
Gefüllte Äpfel auf Sauerkraut 10/17 
Gefüllte Auberginen mit Zucchetti und Peperoni 9/16 
Gefüllte Champignons mit Reis, Speck und Kräutern 3/21 
Gefüllte Crêpes mit Schinken und Pilzen 7-8/61 
Gefüllte Feigen 9/52 
Gefüllte Kalbsplätzchen an Weissweinsauce 10/76 
Gefüllte Kalbsschnitzel mit Baumnüssen 12-1/95 
Gefüllte Kalbstaschen auf Zucchettigemüse 7-8/24 
Gefüllte Mandeltaler 4/40 
Gefüllte Pouletbrüstchen im Teig 7-8/27 
Gefüllte Weinblätter 4/31 
Gefüllte Zitronen-Rosetten 4/43 
Gefüllter Fenchel mit Tomatenpolenta 4/73 
Gefüllter Kaninchenschenkel 9/24 
Gefüllter Riesen-Kürbis 12-1/55 



Gefülltes Entrecôte an Knoblauch-Orangen-Sauce 5/25 
Geisskäse, Überbackener, mit Erdbeer-Chutney 7-8/75 
Gelee-Eier mit Schinkenmousse 3/32 
Gemüsebouillon, Hausgemachte, mit Tortellini 2/20 
Gemüse-Kabis-Wickel 2/79 
Gemüse-Ricotta-Füllung, Teigtäschchen mit 12-1/91 
Gemüse-Spargel-Quiche mit Kerbel 5/32 
Gemüse-Spätzli-Gratin mit Marroni-Kruste 11/74 
Gerollte Lammfilets am Spiess mit Kresse-Joghurt 4/24 
Gersten-Lauch-Cannelloni 5/14 
Gesalzene Butter mit Kürbiskernen 4/32 
Geschmorte Pouletschenkel in Wermut-Rahm 4/78 
Geschmorter Kalbsbraten 2/80 
Geschmortes Kalbsragout in Rahm - Spezzatino alla panna 4/61 
Geschnetzeltes Kalbfleisch an Limonen-Oliven-Sauce 2/81 
Geschnetzeltes Kalbfleisch mit Gemüse 10/77 
Gewürz, Pastetengewürz 7-8/48 
Gewürzbutter, Maiskolben mit zweierlei 7-8/79 
Glace im Strudelteig mit Erdbeeren 6/79 
Glace, Johannisbeer-, im Meringuesmantel 7-8/70 
Glace, Reisglace mit Orangen-Erdbeer-Kompott 4/52 
Glace-Cake, Cranberry-Rosen- 12-1/75 
Glace-Cake, Schokoladen-Beeren- 12-1/73 
Glacestängeli, Blätterteig- 2/43 
Gnocchi, Quark-Vollkorn-, an Zitronenbutter 7-8/13 
Gnocchi, Spinat- 4/9 
Gnocchi, Überbackene Maisgnocchi 3/35 
Gorgonzola-Cake mit Birnen 3/44 
Gorgonzolasauce, Rigatoni mit Broccoli an 4/71 
Götterspeise, Kirschen-Himbeer- 6/53 
Granatapfel-Himbeer-Sauce, Ananas-Mousse mit 2/52 
Granité, Trauben- 10/55 
Grapefruit-Bananen-Konfitüre 2/12 
Grapefruit-Joghurt-Sauce, Kalbfleisch-Spinat-Bällchen mit 12-1/42 
Grapefruits, Syllabub mit marinierten 3/72 
Grapefruitsauce, Pouletbrüstchen an 3/9 
Gratin, Apfel-Sellerie-Kartoffel- 10/20 
Gratin, Auberginen-Pasta-, mit Hackfleisch und Ricotta 9/18 
Gratin, Kartoffelgratin mit Hackfleisch und Quark 11/15 
Gratin, Kohlrabi-, an Zitronen-Parmesan-Rahm 6/9 
Gratin, Spätzli-Gemüse-, mit Marroni-Kruste 11/74 
Gratin, Zucchetti-Polenta- 9/69 
Griessköpfli, Mango- 11/55 
Griessnocken, Suppenhuhn mit 2/16 
Grilliertes Safran-Poulet 7-8/29 
Grundrezept Blätterteig 2/42 
Grundrezept Pizzateig – Mini-Pizzen mit Speck oder Pesto und Mandeln 10/44 
Grundrezept Plunderteig 6/41 
Grundrezept Sushi-Reis 10/32 
Grüne Veltliner Creme 5/63 
Grüner Auflauf - Tian vert 9/37 



Grüner Bohnensalat an Meerrettich-Vinaigrette 6/32 
Grüner Zitronenpfeffer 10/10 
Grünes Spargelcremesüppchen 5/31 
Gugelhopf mit Caramel-Äpfeln 5/43 
Gugelhopf, Florentiner Aprikosen- 5/41 
Gugelhopf, Hefe-, mit Mandeln und Schokolade 5/40 
Gugelhopf, Zitronen-Zucchetti- 5/46 
Gulaschsuppe, Die beste 12-1/25 
Gunkan Maki mit Tatar 10/39 
Gurken-Kerbel-Salat mit Kürbiskernen 6/32 
Gurken-Maki 10/34 
Gurkensauce, Lachsforelle an 3/69 
Gurken-Senf-Gemüse, Quark-Fischklösschen mit 7-8/16 
Gurkensuppe, Kalte 5/69 
 
 
H 
 
Hackbraten im Brotteig 6/34 
Hackfleischsauce, Quinoa-Küchlein mit 5/16 
Hacksteaks, Lamm-, mit Zimt 9/78 
Hamburger Butterkuchen 10/63 
Haselnussbutter, Ganze Forellen an 6/25 
Haselnusskruste, Entrecôte mit, an Rotwein-Zwiebel-Sauce 5/23 
Haselnuss-Lauch-Cappuccino 12-1/77 
Haselnusslebkuchen-Kugeln, Berner 12-1/64 
Haselnuss-Peperoni 12-1/39 
Haselnuss-Schokoladen-Auflauf mit Himbeeren 9/43 
Hausgemachte Gemüsebouillon mit Tortellini 2/20 
Hausgemachtes Knäckebrot 4/32 
Hefe-Gugelhopf mit Mandeln und Schokolade 5/40 
Herbstlicher Bohnensalat 10/68 
Himbeer-Granatapfel-Sauce, Ananas-Mousse mit 2/52 
Himbeer-Kirschen-Götterspeise 6/53 
Himbeer-Rhabarber, Kaiserinnenreis mit 4/50 
Hirsesalat mit geräuchter Forelle 5/18 
Holunderblütencreme 3/59 
Hühnerfleisch, Pikant eingelegtes - Tonno di pollo 4/62 
Hühnersuppe mit Gemüse und Zitrone 4/70 
Humus 3/75 
 
 
I, J 
 
Im Ofen gebackener Lachs mit Peperoni 6/77 
In der Folie gebackene Kräuterkartoffeln mit zwei Saucen 11/18 
Ingwer-Rosmarin-Marinade, Schweinshals an 7-8/31 
Inside-Out-Sushi mit geräuchter Forelle und Avocado 10/38 
Jalousie, Rhabarber-, mit Amarettistreuseln 5/51 
Joghurt, Speck-Rüebli mit Zitronen- 2/73 
Joghurt-Cranberry-Creme 3/80 



Joghurt-Grapefruit-Sauce, Kalbfleisch-Spinat-Bällchen mit 12-1/42 
Joghurt-Kräuter-Sauce, Lammkoteletts mit warmer 3/79 
Joghurt-Orangen-Törtchen 11/44 
Joghurt-Vanille-Creme 4/76 
Johannisbeer-Glace im Meringuesmantel 7-8/70 
Johannisbeer-Schnitten 7-8/73 
 
 
K 
 
Kabis an pikanter Linsensauce 11/78 
Kabis-Gemüse-Wickel 2/79 
Kabissalat, Lauwarmer, mit Gschwellti 11/79 
Kabissalat, Treberwurst für zu Hause mit 9/60 
Kaiserinnenreis mit Himbeer-Rhabarber 4/50 
Kalbfleisch, Geschnetzeltes, an Limonen-Oliven-Sauce 2/81 
Kalbfleisch, Geschnetzeltes, mit Gemüse 10/77 
Kalbfleisch, Roh mariniertes 3/81 
Kalbfleischrouladen mit Brät-Kräuter-Füllung 3/34 
Kalbfleisch-Spinat-Bällchen mit Grapefruit-Joghurt-Sauce 12-1/42 
Kalbsbraten, Geschmorter 2/80 
Kalbskoteletts mit Knoblauchkruste 3/78 
Kalbslebertranchen im Speckmantel an Preiselbeer-Portwein-Sauce 11/28 
Kalbsplätzchen an Parmesan-Basilikum-Sauce 5/68 
Kalbsplätzchen, Gefüllte, an Weissweinsauce 10/76 
Kalbsragout, Geschmortes, in Rahm - Spezzatino alla panna 4/61 
Kalbsröllchen am Spiess mit Pesto 6/69 
Kalbsschnitzel, Gefüllte, mit Baumnüssen 12-1/95 
Kalbsschnitzel, Überbackene, mit weissen Spargeln 5/60 
Kalbsschnitzelchen am Spiess mit glasierten Cherrytomaten 2/28 
Kalbstaschen, Gefüllte, auf Zucchettigemüse 7-8/24 
Kalte Currysuppe mit Crevetten 6/30 
Kalte Gurkensuppe 5/69 
Kalte Maissuppe mit Safran 7-8/78 
Kaninchen, Rosmarin-, mit Kartoffeln 11/62 
Kaninchenfilet im Kräuterhemd 9/27 
Kaninchenragout mit Eierschwämmchen und Tomaten 9/25 
Kaninchen-Rilettes 9/26 
Kaninchenschenkel, Gefüllter 9/24 
Kaninchenschlegel im Olivenöl gegart 9/22 
Karottensalat mit Sprossen und Kresse 4/18 
Kartoffel, Meerrettichsuppe mit gefüllter 2/34 
Kartoffel-Apfel-Sellerie-Gratin 10/20 
Kartoffel-Apfel-Suppe mit Meerrettich und geräucherter Forelle 11/71 
Kartoffelbett, Lammgigot mit Wacholder im 4/26 
Kartoffeldressing, Nüsslisalat mit 12-1/46 
Kartoffelgratin mit Hackfleisch und Quark 11/15 
Kartoffel-Käse-Cake 3/45 
Kartoffel-Mandel-Suppe mit Chorizo 5/76 
Kartoffeln, In der Folie gebackene Kräuterkartoffeln mit zwei Saucen 11/18 
Kartoffel-Quark-Füllung, Zucchetti mit 7-8/17 



Kartoffelsalat, Zanderfilets mit 5/62 
Kartoffelstock vom Grill 7-8/30 
Kartoffelsuppe mit Buttermilch und Rauchlachs 2/21 
Kartoffel-Zwiebel-Eintopf mit Schinken und Speck 11/16 
Käse mit Birnen-Trüffel-Konfitüre 12-1/86 
Käse-Birnen-Salat auf rotem Chicoree 3/60 
Käse-Dattel-Salat mit marinierten Orangen 11/12 
Käse-Kartoffel-Cake 3/45 
Käsenockerln, Frittierte 10/80 
Käsepolenta, Cremige, mit Spinat 4/74 
Käse-Quark-Füllung, Crespelle mit 7-8/14 
Kerbel-Gurken-Salat mit Kürbiskernen 6/32 
Kerbelrahmsauce, Rindsfiletstreifen mit Frühlingszwiebeln an 5/26 
Kernotto, UrDinkel-, mit Kräutern 5/13 
Kichererbsen, Marinierte, mit Friséesalat und Wildschwein-Rohschinken 11/32 
Kirschenauflauf 6/52 
Kirschenglace-Cake 6/50 
Kirschen-Himbeer-Götterspeise 6/53 
Kirschenkompott mit Orangenrahm 6/51 
Klare Champignon-Essenz 3/17 
Klare Steinpilzsuppe mit Geflügelleber und Knoblauch-Croûtons 11/24 
Kleine gefüllte Lebkuchen 12-1/67 
Kleine gefüllte Zitronencakes 11/42 
Kleine Pasteten mit Schinken und Ei 7-8/43 
Knäckebrot, Hausgemachtes 4/32 
Knoblauchkruste, Kalbskoteletts mit 3/78 
Knoblauch-Orangen-Sauce, Gefülltes Entrecôte an 5/25 
Knoblauch-Poulet mit kalter Senfsauce 7-8/52 
Knoblauch-Rindfleisch, Fajitas mit mariniertem 6/14 
Knoblauch-Tomaten, Penne mit pikanten 9/73 
Knoblauch-Tomaten-Sauce 6/35 
Knöpfli, Leberknöpfli 6/59 
Knusper-Bratkartoffeln auf Steinpilz-Spinat 11/20 
«Knusper»-Vanille-Schokoladen-Bombe 12-1/74 
Knusprige Milken auf Salat 11/23 
Kohlrabi-Gratin an Zitronen-Parmesan-Rahm 6/9 
Kokos-Pfirsich-Auflauf 9/45 
Kompott, Exotische Schokoladenbällchen auf Waldbeerenkompott 3/49 
Kompott, Kirschenkompott mit Orangenrahm 6/51 
Kompott, Reisglace mit Orangen-Erdbeer- 4/52 
Kondensmilch-«Panna cotta», Rotwein-Rhabarber mit 5/52 
Konfitüre, Erdbeerkonfitüre mit Basilikum 5/10 
Konfitüre, Erdbeer-Zitronen- 7-8/10 
Konfitüre, Grapefruit-Bananen- 2/12 
Konfitüre, Käse mit Birnen-Trüffel- 12-1/86 
Konfitüre, Rhabarberkonfitüre mit Dörraprikosen 4/10 
Koteletts, Kalbskoteletts mit Knoblauchkruste 3/78 
Koteletts, Lammkoteletts im Papier 4/25 
Koteletts, Lammkoteletts mit warmer Joghurt-Kräuter-Sauce 3/79 
Krapfen, Pizza-, mit Salami, Mozzarella, Ricotta und Cherrytomaten 10/49 
Krapfen, Tomaten-Feta- 9/74 



Kräuter-Brät-Füllung, Kalbfleischrouladen mit 3/34 
Kräuterei im Töpfli 4/30 
Kräuter-Forellenfilets im Dampf an Zucchettisauce 6/27 
Kräuterhemd, Kaninchenfilet im 9/27 
Kräuter-Joghurt-Sauce, Lammkoteletts mit warmer 3/79 
Kräuterkartoffeln, In der Folie gebackene, mit zwei Saucen 11/18 
Kräutermarinade, Mozzarella mit pikanter 4/80 
Kräuter-Zitronen-Sauce, Truthahnschnitzel an 2/27 
Krautfleckerl 2/78 
Krautstiel-Ravioli mit Pinienkern-Butter 7-8/81 
Krautstiel-Schinken-Rollen, Überbackene 7-8/80 
Kresse-Joghurt, Gerollte Lammfilets am Spiess mit 4/24 
Krokant-Feigen-Creme 9/51 
Krokant-Orangen-Hippen 4/44 
Kuchen, Baumnusskuchen 12-1/94 
Kuchen, Birnen-Schokoladen-Marmorkuchen 5/44 
Kuchen, Flammkuchen 7-8/30 
Kuchen, Flammkuchen mit Schweinsfilet 6/68 
Kuchen, Hamburger Butterkuchen 10/63 
Kürbis, Creme von gebratenem, mit Kürbiskernpesto 11/11 
Kürbis, Gefüllter Riesen- 12-1/55 
Kürbis, Süss-sauer eingelegter 11/12 
Kürbisflan mit Curry und Lauchsalat 10/78 
Kürbiskernen, Gesalzene Butter mit 4/32 
Kürbiskernpesto, Creme von gebratenem Kürbis mit 11/11 
Kürbissauce, Felchen-Piccata mit 11/76 
Kürbis-Schokoladen-Cake 10/79 
Kutteln, Champagner-, mit Gemüse 11/26 
Kuttelsuppe mit Wirz und Speck 2/23 
 
 
L 
 
Labskaus 10/61 
Lachs, Blitzlachs aus dem Ofen 4/68 
Lachs, Im Ofen gebackener Lachs mit Peperoni 6/77 
Lachs, Roh marinierter Lachs mit Avocado 7-8/50 
Lachsforelle an Gurkensauce 3/69 
Lachsforelle, Pochierte, an Limonen-Sabayon 6/26 
Lachsschnitte mit Rauchlachs 4/81 
Lachs-Temari 10/35 
Lammchops, Überbackene, mit Lauchhaube 4/23 
Lammcurry mit zweierlei Zwiebeln 4/22 
Lammfilets, Gerollte, am Spiess mit Kresse-Joghurt 4/24 
Lammgigot mit Wacholder im Kartoffelbett 4/26 
Lamm-Hacksteaks mit Zimt 9/78 
Lammkoteletts im Papier 4/25 
Lammkoteletts mit warmer Joghurt-Kräuter-Sauce 3/79 
Lammkoteletts mit Zucchetti-Feta-Gemüse 10/70 
Lamm-Pfeffer-Röllchen 7-8/26 
Lammröllchen mit Peperoni und Feta 9/79 



Lasagne, Trüffel-Zucchetti- 12-1/43 
Lauch-Gersten-Cannelloni 5/14 
Lauch-Haselnuss-Cappuccino 12-1/77 
Lauchhaube, Überbackene Lammchops mit 4/23 
Lauch-Linsen-Salat mit Feta 2/68 
Lauchsalat, Kürbisflan mit Curry und 10/78 
Lauch-Tartelettes mit Gorgonzola 12-1/40 
Lauwarmer Kabissalat mit Gschwellti 11/79 
Lauwarmer Rüeblisalat an Speck-Vinaigrette 3/10 
Leberknöpfli 6/59 
Lebkuchen, Kleine gefüllte 12-1/67 
Lebkuchen, Spritzglasur für 12-1/63 
Lebkuchen, Traditioneller 12-1/62 
Leche Merengada 2/60 
Leckerli, Zürcher 12-1/65 
Limonencreme mit Erdbeeren 6/36 
Limonen-Oliven-Sauce, Geschnetzeltes Kalbfleisch an 2/81 
Limonen-Sabayon, Pochierte Lachsforelle an 6/26 
Linguine mit Sommerwirz und Tomaten 7-8/51 
Linsen, Perlhuhnbrust auf Senf- 10/26 
Linsen-Lauch-Salat mit Feta 2/68 
Linsensauce, Kabis an pikanter 11/78 
Linsen-Spargel-Salat 5/10 
Linzer Ochsenäugli 4/46 
Linzerli 12-1/21 
Löwenzahn, Wilder, mit Sellerie und Sonnenblumenkernen 4/16 
Lüscherzer Fischsuppe 9/59 
 
 
M 
 
Maisgnocchi, Überbackene 3/35 
Maiskolben mit zweierlei Gewürzbutter 7-8/79 
Maissuppe, Kalte, mit Safran 7-8/78 
Mandel-Aprikosen, Gebratene 7-8/53 
Mandelflan, Warmer, mit Johannisbeeren 7-8/72 
Mandel-Kartoffel-Suppe mit Chorizo 5/76 
Mandelkrokant, Apfelcreme mit 12-1/97 
Mandelkrokant, Caramelmousse mit 12-1/27 
Mandel-Passionsfrucht-Eistorte 12-1/72 
Mandel-Schokoladen-Creme 12-1/87 
Mandel-Taler 12-1/16 
Mandeltaler, Gefüllte 4/40 
Mango-Creme 11/54 
Mango-Fool 11/52 
Mango-Griessköpfli 11/55 
Mango-Tarte 11/53 
Marinierte Forellen 6/23 
Marinierte Kichererbsen mit Friséesalat und Wildschwein-Rohschinken 11/32 
Marinierter Thunfisch 12-1/41 
Marmorkuchen, Birnen-Schokoladen- 5/44 



Marroni-Kruste, Spätzli-Gemüse-Gratin mit 11/74 
Marronimuffins 11/75 
Meerrettichsauce 12-1/53 
Meerrettichschaum, Pochiertes Rindsfilet mit glasierten Radieschen und 5/24 
Meerrettichsuppe mit gefüllter Kartoffel 2/34 
Meerrettich-Vinaigrette, Grüner Bohnensalat an 6/32 
Melonen-Erdbeer-Suppe 6/70 
Meringuesmantel, Johannisbeer-Glace im 7-8/70 
Milken, Knusprige, auf Salat 11/23 
Mille-Feuille, Polenta-, mit glasiertem Wintergemüse 12-1/81 
Mini-Pizzen mit Speck oder Pesto und Mandeln - Grundrezept Pizzateig 10/44 
Mohn-Speck-Cake, Zweifarbiger 3/42 
Morchelsüppchen 12-1/48 
Mousse, Ananas-, mit Granatapfel-Himbeer-Sauce 2/52 
Mousse, Cappuccino- 2/39 
Mousse, Caramelmousse mit Mandelkrokant 12-1/27 
Mousse, Süsse Spargelmousse mit Erdbeersauce 5/81 
Mozzarella mit Oliven und Cherrytomaten 12-1/37 
Mozzarella mit pikanter Kräutermarinade 4/80 
Muffins, Birchermüesli-Beeren- 4/36 
Muffins, Feigen- 9/50 
Muffins, Marronimuffins 11/75 
Muni-Bratwurst mit Morcheln und Baumnüssen 7-8/32 
 
 
N 
 
Nierchen, Saure, mit Thymian-Äpfeln 11/25 
Nudeln mit Lachs und Pak-Choi 3/28 
Nudeln und Rind mit Sojasauce und Sesam 3/25 
Nussbutter, Felchen an 11/77 
Nuss-Champignons, Crostini mit 12-1/32 
Nussgipfel 6/46 
Nüsslisalat mit Kartoffeldressing 12-1/46 
Nüsslisalat mit Lachs und Avocado an Soja-Sesam-Sauce 4/18 
 
 
O 
 
Ofen-Pouletbrüstchen an Olivenmarinade 9/80 
Olivenbrot - Fougasse 9/32 
Oliven-Limonen-Sauce, Geschnetzeltes Kalbfleisch an 2/81 
Olivenmarinade, Ofen-Pouletbrüstchen an 9/80 
Oliven-Ricotta-Flan 9/81 
Olivenvinaigrette, Tomatensalat mit Champignons an 6/31 
Oliven-Zwiebel-Pizza 3/77 
Orangen-Chicorée, Caramelisierter 2/11 
Orangen-Erdbeer-Kompott, Reisglace mit 4/52 
Orangen-Joghurt-Törtchen 11/44 
Orangen-Knoblauch-Sauce, Gefülltes Entrecôte an 5/25 
Orangen-Krokant-Hippen 4/44 



Orangenrahm, Kirschenkompott mit 6/51 
Orangen-Sabayon, Erdbeeren mit 5/71 
Orangensalat mit Oliven 2/63 
Orangen-Soja-Marinade, Pouletschenkel an 4/79 
Osterlamm, Biskuit- 4/34 
 
 
P 
 
Paella Valenciana 2/59 
Pains au chocolat (Schokoladebrötchen) 6/45 
Pancakes mit Rauchlachs 4/30 
Panettone-Birnen-Auflauf 9/46 
«Panna cotta», Rotwein-Rhabarber mit Kondensmilch- 5/52 
Paprikasauce, Rindsgeschnetzeltes an 5/79 
Parfait, Ananas-, mit Caramel-Ananas 12-1/57 
Parfait, Rosmarin-Ananas mit Pinienkern- 2/50 
Parfait, Weisses Schokoladenparfait mit Caramel-Orangen 3/51 
Parmesan-Baguette 6/80 
Parmesan-Basilikum-Sauce, Kalbsplätzchen an 5/68 
Parmesan-Zitronen-Rahm, Kohlrabi-Gratin an 6/9 
Passionsfrucht-Mandel-Eistorte 12-1/72 
Pasta-Auberginen-Gratin mit Hackfleisch und Ricotta 9/18 
Pastete, Dörrpflaumen- 2/47 
Pastete, Geflügelpastete 7-8/44 
Pasteten, Kleine, mit Schinken und Ei 7-8/43 
Pastetengewürz 7-8/48 
Pastetli mit Fleischkügeli 2/44 
Penne mit pikanten Knoblauch-Tomaten 9/73 
Penne mit Sauce von weissen Bohnen 12-1/88 
Peperoni im Weinsud 9/10 
Peperoni, Haselnuss- 12-1/39 
Peperoni-Quiche 9/9 
Peperoni-Ricotta-Füllung, Rindsröllchen mit 7-8/25 
Perlhuhn im Salzteig an weisser Trüffelsauce 10/29 
Perlhuhnbrust auf Senf-Linsen 10/26 
Petersilien-Zitronen-Butter, Bundkarotten an 5/9 
Pfeffer-Lamm-Röllchen 7-8/26 
Pfirsich-Kokos-Auflauf 9/45 
Pfirsich-Tomaten-Salat an Basilikumdressing 9/68 
Piccata, Felchen-, mit Kürbissauce 11/76 
Pie, Champignon-Poulet- 3/20 
Pikant eingelegtes Hühnerfleisch - Tonno di pollo 4/62 
Pikante Ricotta-Torte 10/74 
Pikanter Cake mit Oliven 3/41 
Pilz-Carpaccio 11/68 
Pimientos de Padron mit Aioli 6/76 
Pinã-Colada-Creme 2/53 
Pinienkern-Butter, Krautstiel-Ravioli mit 7-8/81 
Pinienkern-Parfait, Rosmarin-Ananas mit 2/50 
Pistazien-Cranberries-Sables 4/47 



Pizza mit Peperoni und Feigen 10/46 
Pizza mit Rucola und Cherrytomaten 3/76 
Pizza mit Taleggio und Trüffeln oder Champignons 10/45 
Pizza, Auberginen- 9/17 
Pizza, Oliven-Zwiebel- 3/77 
Pizza-Krapfen mit Salami, Mozzarella, Ricotta und Cherrytomaten 10/49 
Pizzen, Mini-, mit Speck oder Pesto und Mandeln - Grundrezept Pizzateig 10/44 
Plunder, Dänisch 6/44 
Plunderteig, Grundrezept 6/41 
Pochierte Lachsforelle an Limonen-Sabayon 6/26 
Pochierte Pouletbrüstchen mit Gemüse und Salsa verde 3/63 
Pochiertes Rindsfilet mit glasierten Radieschen und Meerrettichschaum 5/24 
Polenta-Mille-Feuille mit glasiertem Wintergemüse 12-1/81 
Polenta-Zucchetti-Gratin 9/69 
Portugiesischer Caramel-Pudding 11/63 
Portwein-Preiselbeer-Sauce, Kalbslebertranchen im Speckmantel an 11/28 
Portwein-Sauce, Schweinsfilet-Saltimbocca mit Steinpilzen an 12-1/80 
Poulet an Kräutersauce - Poulet aux aromates 9/35 
Poulet aux aromates – Poulet an Kräutersauce 9/35 
Poulet mit Chorizo 11/69 
Poulet, Grilliertes Safran- 7-8/29 
Poulet, Knoblauch-, mit kalter Senfsauce 7-8/52 
Pouletbrust und Mango, Salatspinat mit gebratener 4/13 
Pouletbrüstchen an Grapefruitsauce 3/9 
Pouletbrüstchen, Gefüllte, im Teig 7-8/27 
Pouletbrüstchen, Ofen-, an Olivenmarinade 9/80 
Pouletbrüstchen, Pochierte, mit Gemüse und Salsa verde 3/63 
Pouletbrüstchen, Soufflierte, auf Rosenkohl 2/37 
Poulet-Champignon-Pie 3/20 
Pouletmedaillons mit Senfkörnern und Kürbis 11/36 
Pouletschenkel an Soja-Orangen-Marinade 4/79 
Pouletschenkel, Geschmorte, in Wermut-Rahm 4/78 
Pouletschnitzel in der Speckkruste 2/26 
Preiselbeer-Portwein-Sauce, Kalbslebertranchen im Speckmantel an 11/28 
Preiselbeer-Senf-Sauce 12-1/53 
Prussiens 2/45 
Pudding, Portugiesischer Caramel- 11/63 
Pumpernickel mit Bündnerfleischcreme 12-1/90 
 
 
Q 
 
Quark-Fischklösschen mit Senf-Gurken-Gemüse 7-8/16 
Quark-Kartoffel-Füllung, Zucchetti mit 7-8/17 
Quark-Käse-Füllung, Crespelle mit 7-8/14 
Quark-Tomaten-Auflauf mit Basilikum 7-8/18 
Quark-Vollkorn-Gnocchi an Zitronenbutter 7-8/13 
Quiche, Peperoni- 9/9 
Quiche, Spargel-Gemüse-, mit Kerbel 5/32 
Quinoa-Küchlein mit Hackfleischsauce 5/16 
 



 
R 
 
Radieschen und Meerrettichschaum, Pochiertes Rindsfilet mit glasierten 5/24 
Radieschen-Vinaigrette, Eiersalat mit 4/10 
Ramschfädru-Salat 3/54 
Ratatouillesalat mit Baudroie 9/30 
Räucherforelle im Riesling-Gelee 5/58 
Rauchlachs, Lachsschnitte mit 4/81 
Rauchlachs, Pancakes mit 4/30 
Rauchlachs-Sellerie-Terrine 12-1/24 
Ravioli, Krautstiel-, mit Pinienkern-Butter 7-8/81 
Ravioli, Rindsfilet-, mit Ricottafüllung und Salbeibutter 5/27 
Reis, Gebratener, mit Spinat und Kokosnuss 3/24 
Reis, Grundrezept Sushi- 10/32 
Reisauflauf mit Äpfeln 4/51 
Reisglace mit Orangen-Erdbeer-Kompott 4/52 
Rhabarber, Kaiserinnenreis mit Himbeer- 4/50 
Rhabarber, Rotwein-, mit Kondensmilch-«Panna cotta» 5/52 
Rhabarber-«Soufflé glacé» 5/50 
Rhabarber-Bananen-Crumble 5/53 
Rhabarber-Jalousie mit Amarettistreuseln 5/51 
Rhabarberkonfitüre mit Dörraprikosen 4/10 
Ricotta-Creme mit Amaretti, Schokolade und Himbeeren 7-8/76 
Ricotta-Flan mit Salat 2/77 
Ricottafüllung und Salbeibutter, Rindsfilet-Ravioli mit 5/27 
Ricotta-Gemüse-Füllung, Teigtäschchen mit 12-1/91 
Ricotta-Oliven-Flan 9/81 
Ricotta-Peperoni-Füllung, Rindsröllchen mit 7-8/25 
Ricotta-Torte, Pikante 10/74 
Riesencrevetten mit Mango 2/70 
Riesen-Kürbis, Gefüllter 12-1/55 
Riesling-Gelee, Räucherforelle im 5/58 
Rigatoni mit Broccoli an Gorgonzolasauce 4/71 
Rilettes, Kaninchen- 9/26 
Rind und Nudeln mit Sojasauce und Sesam 3/25 
Rindfleisch, Fajitas mit mariniertem Knoblauch- 6/14 
Rindsbraten im «Töpfi» mit Gemüse 7-8/34 
Rindsfilet, Pochiertes, mit glasierten Radieschen und Meerrettichschaum 5/24 
Rindsfiletmedaillons mit Chili-Schokolade 3/73 
Rindsfilet-Ravioli mit Ricottafüllung und Salbeibutter 5/27 
Rindsfiletstreifen mit Frühlingszwiebeln an Kerbelrahmsauce 5/26 
Rindsgeschnetzeltes an Paprikasauce 5/79 
Rindshuft an Estragonsauce mit grünem Pfeffer 4/69 
Rindsröllchen mit Peperoni-Ricotta-Füllung 7-8/25 
Rindsschmorbraten mit Dörrpflaumen 12-1/96 
Risotto mit Cherrytomaten, Basilikum und Mozzarella 10/69 
Risotto mit Nüsslisalat und Birnen 2/71 
Risotto mit Wirz und Mozzarella 3/62 
Risotto, Birnen-, mit Taleggio 10/18 
Risotto, Erbsen-, mit Ziegenfrischkäse 6/81 



Roastbeef-Maki mit eingelegten Pilzen und Chili 10/32 
Roh marinierter Lachs mit Avocado 7-8/50 
Roh mariniertes Kalbfleisch 3/81 
Röllchen, Pfeffer-Lamm- 7-8/26 
Röllchen, Schweinsfilet-, mit Rohschinken und Datteln 2/69 
Rosen-Cranberry-Glace-Cake 12-1/75 
Rosenkohl, Soufflierte Pouletbrüstchen auf 2/37 
Rosinen, Rum- 3/10 
Rosinen-Apfel-Chutney 7-8/48 
Rosmarin-Ananas mit Pinienkern-Parfait 2/50 
Rosmarin-Ingwer-Marinade, Schweinshals an 7-8/31 
Rosmarin-Kaninchen mit Kartoffeln 11/62 
Röstisalat 11/21 
Rotkabis-Apfel-Salat 2/12 
Rotkrautsalat, Wachtelbrüstchen im Rohschinkenmantel auf 10/28 
Rotwein-Rhabarber mit Kondensmilch-«Panna cotta» 5/52 
Rotwein-Zwiebel-Sauce, Entrecôte mit Haselnusskruste an 5/23 
Rüebli, Speck-, mit Zitronen-Joghurt 2/73 
Rüebli-Curry-Cake 3/40 
Rüebli-Ragout mit Orangen und Pinienkernen 10/71 
Rüeblisalat, Lauwarmer, an Speck-Vinaigrette 3/10 
Rumpsteak mit Balsamico-Zwiebeln 2/29 
Rum-Rosinen 3/10 
Rum-Trauben-Creme 10/54 
 
 
S 
 
Sabayon, Erdbeeren mit Orangen- 5/71 
Sabayon, Pochierte Lachsforelle an Limonen- 6/26 
Sabayon, Vanillesabayon mit Birnenmus 4/77 
Sables, Cranberries-Pistazien- 4/47 
Safran-Amarant-Suppe mit Cherrytomaten 5/18 
Safran-Poulet, Grilliertes 7-8/29 
Safran-Zitronen-Sauce 7-8/48 
Salat von gebackenem Sellerie 12-1/92 
Salat, Auberginensalat mit Stangensellerie und Ei 9/14 
Salat, Birnen-Bohnen-, an Chili-Dressing 10/21 
Salat, Blumenkohlsalat 9/10 
Salat, Bohnensalat mit Speck 7-8/59 
Salat, Caprese-Salat mit Randen 11/72 
Salat, Chicoréesalat mit Mango 12-1/78 
Salat, Eiersalat mit Radieschen-Vinaigrette 4/10 
Salat, Endiviensalat mit Feta und Wassermelone 7-8/10 
Salat, Feigen-Apfel- 9/49 
Salat, Grüner Bohnensalat an Meerrettich-Vinaigrette 6/32 
Salat, Gurken-Kerbel-, mit Kürbiskernen 6/32 
Salat, Herbstlicher Bohnensalat 10/68 
Salat, Hirsesalat mit geräuchter Forelle 5/18 
Salat, Karottensalat mit Sprossen und Kresse 4/18 
Salat, Käse-Birnen-, auf rotem Chicoree 3/60 



Salat, Käse-Dattel-, mit marinierten Orangen 11/12 
Salat, Lauwarmer Kabissalat mit Gschwellti 11/79 
Salat, Lauwarmer Rüeblisalat an Speck-Vinaigrette 3/10 
Salat, Linsen-Lauch-, mit Feta 2/68 
Salat, Nüsslisalat mit Kartoffeldressing 12-1/46 
Salat, Nüsslisalat mit Lachs und Avocado an Soja-Sesam-Sauce 4/18 
Salat, Orangensalat mit Oliven 2/63 
Salat, Ramschfädru- 3/54 
Salat, Ratatouillesalat mit Baudroie 9/30 
Salat, Röstisalat 11/21 
Salat, Rotkabis-Apfel- 2/12 
Salat, Sellerie-Apfel-, mit Pistazien 10/10 
Salat, Spargel-Linsen- 5/10 
Salat, Tomaten-Pfirsich-, an Basilikumdressing 9/68 
Salat, Tomatensalat mit Champignons an Oilvenvinaigrette 6/31 
Salat, Weisswürstchensalat 6/10 
Salatspinat mit gebratener Pouletbrust und Mango 4/13 
Salbeibutter, Rindsfilet-Ravioli mit Ricottafüllung und 5/27 
Saltimbocca, Schweinsfilet-, mit Steinpilzen an Portwein-Sauce 12-1/80 
Salzteig, Perlhuhn im, an weisser Trüffelsauce 10/29 
Sandwich, BLT 9/11 
Sauce, Meerrettichsauce 12-1/53 
Sauce, Safran-Zitronen- 7-8/48 
Sauce, Senf-Preiselbeer- 12-1/53 
Sauce, Tomaten-Knoblauch- 6/35 
Saure Nierchen mit Thymian-Äpfeln 11/25 
Schinken, Weihnachtsschinken 12-1/52 
Schinken-Krautstiel-Rollen, Überbackene 7-8/80 
Schinkenmousse, Gelee-Eier mit 3/32 
Schinkenstrudel mit Spinat und Frühlingszwiebeln 5/70 
Schnelles Erdbeer-Tiramisù 5/80 
Schnitten, Johannisbeer- 7-8/73 
Schokolade, Rindsfiletmedaillons mit Chili- 3/73 
(Schokoladebrötchen), Pains au chocolat 6/45 
Schokoladenbällchen, Exotische, auf Waldbeerenkompott 3/49 
Schokoladen-Beeren-Glace-Cake 12-1/73 
Schokoladen-Birnen-Marmorkuchen 5/44 
Schokoladen-Bombe, «Knusper»-Vanille- 12-1/74 
Schokoladencake, Weisser, mit Cranberrys 3/50 
Schokoladen-Cookies 12-1/18 
Schokoladencreme, Weisse, mit Schokoladensauce 3/48 
Schokoladen-Haselnuss-Auflauf mit Himbeeren 9/43 
Schokoladenkugeln mit Kirschen gefüllt 4/42 
Schokoladen-Kürbis-Cake 10/79 
Schokoladen-Mandel-Creme 12-1/87 
Schokoladenparfait, Weisses, mit Caramel-Orangen 3/51 
Schokoladensauce, Weisse Schokoladencreme mit 3/48 
Schokoladentörtchen mit Himbeeren 11/48 
Schollenfilet, Gebratenes, mit Krabben 10/60 
Schweinsfilet mit Basilikum-Feta-Füllung an warmer Tomaten-Vinaigrette 7-8/22 
Schweinsfilet, Flammkuchen mit 6/68 



Schweinsfilet-Röllchen mit Rohschinken und Datteln 2/69 
Schweinsfilet-Saltimbocca mit Steinpilzen an Portwein-Sauce 12-1/80 
Schweinsgeschnetzeltes an süss-saurem Chili mit Mango 3/26 
Schweinshals an Ingwer-Rosmarin-Marinade 7-8/31 
Schweinsragout an Sellerierahmsauce 10/9 
Schweinsschnitzelchen, Überbackene, mit Champignons 2/30 
Schweinsspiesschen Jägerart 3/61 
Sellerie-Apfel-Kartoffel-Gratin 10/20 
Sellerie-Apfel-Salat mit Pistazien 10/10 
Sellerierahmsauce, Schweinsragout an 10/9 
Sellerie-Rauchlachs-Terrine 12-1/24 
Semifreddo di Torrone – Torrone-Parfait 4/63 
Senf-Dressing, Champignon-Carpaccio an 3/15 
Senf-Gurken-Gemüse, Quark-Fischklösschen mit 7-8/16 
Senf-Linsen, Perlhuhnbrust auf 10/26 
Senf-Preiselbeer-Sauce 12-1/53 
Senfsauce, Knoblauch-Poulet mit kalter 7-8/52 
Sesam-Soja-Sauce, Nüsslisalat mit Lachs und Avocado an 4/18 
Sirup, Zitronenmelissensirup 6/10 
Soja-Orangen-Marinade, Pouletschenkel an 4/79 
Soja-Sesam-Sauce, Nüsslisalat mit Lachs und Avocado an 4/18 
Sorbet, Traubensorbet 9/62 
«Soufflé glacé», Rhabarber- 5/50 
Soufflierte Pouletbrüstchen auf Rosenkohl 2/37 
Spaghetti mit Rüebli-Speck-Sauce und Feta 12-1/89 
Spaghetti, Curry-, mit Frühlingszwiebeln 5/73 
Spargel-«Crème brûlée» 5/36 
Spargelcremesüppchen, Grünes 5/31 
Spargel-Gemüse-Quiche mit Kerbel 5/32 
Spargel-Linsen-Salat 5/10 
Spargelmousse, Süsse, mit Erdbeersauce 5/81 
Spargeln, Weisse, mit Vanillebutter und Felchenfilets 5/34 
Spätzli-Gemüse-Gratin mit Marroni-Kruste 11/74 
Speck-Joghurt, Tomaten im Hemd mit 7-8/9 
Speckkruste, Pouletschnitzel in der 2/26 
Speck-Mohn-Cake, Zweifarbiger 3/42 
Speck-Rüebli mit Zitronen-Joghurt 2/73 
Speck-Tortilla 2/74 
Speck-Vinaigrette, Lauwarmer Rüeblisalat an 3/10 
Spezzatino alla panna – Geschmortes Kalbsragout in Rahm 4/61 
Spiess, Gerollte Lammfilets am Spiess mit Kresse-Joghurt 4/24 
Spiess, Kalbsschnitzelchen am Spiess mit glasierten Cherrytomaten 2/28 
Spiesschen, Schweinsspiesschen Jägerart 3/61 
Spinat, Knusper-Bratkartoffeln auf Steinpilz- 11/20 
Spinat, Salatspinat mit gebratener Pouletbrust und Mango 4/13 
Spinat-Gnocchi 4/9 
Spinat-Kalbfleisch-Bällchen mit Grapefruit-Joghurt-Sauce 12-1/42 
Spinatsuppe mit wachsweichem Ei 5/77 
Spinat-Timbale 6/61 
Spritzglasur für Lebkuchen 12-1/63 
Steinpilz-Spinat, Knusper-Bratkartoffeln auf 11/20 



Steinpilzsuppe, Klare, mit Geflügelleber und Knoblauch-Croûtons 11/24 
Stracciatella-Creme mit Brombeeren 9/70 
Strudel, Schinkenstrudel mit Spinat und Frühlingszwiebeln 5/70 
Strudelteigröllchen mit Feta 6/78 
Suppe von zweierlei Forellen 6/24 
Suppe, Amarant-Safran-, mit Cherrytomaten 5/18 
Suppe, Apfel-Kartoffel-Suppe mit Meerrettich und geräucherter Forelle 11/71 
Suppe, Blumenkohlsuppe mit Safran 11/35 
Suppe, Cheschtinu-Suppa 3/56 
Suppe, Cremesuppe von zweierlei Sellerie 12-1/93 
Suppe, Die beste Gulaschsuppe 12-1/25 
Suppe, Grünes Spargelcremesüppchen 5/31 
Suppe, Hühnersuppe mit Gemüse und Zitrone 4/70 
Suppe, Kalte Currysuppe mit Crevetten 6/30 
Suppe, Kalte Gurkensuppe 5/69 
Suppe, Kalte Maissuppe mit Safran 7-8/78 
Suppe, Kartoffelsuppe mit Buttermilch und Rauchlachs 2/21 
Suppe, Klare Steinpilzsuppe mit Geflügelleber und Knoblauch-Croûtons 11/24 
Suppe, Kuttelsuppe mit Wirz und Speck 2/23 
Suppe, Lüscherzer Fischsuppe 9/59 
Suppe, Mandel-Kartoffel-, mit Chorizo 5/76 
Suppe, Meerrettichsuppe mit gefüllter Kartoffel 2/34 
Suppe, Melonen-Erdbeer- 6/70 
Suppe, Morchelsüppchen 12-1/48 
Suppe, Spinatsuppe mit wachsweichem Ei 5/77 
Suppe, Überbackene, von dreierlei Tomaten 10/73 
Suppe, Weisse Bohnensuppe mit Knoblauch-Croûtons 2/22 
Suppenhuhn mit Griessnocken 2/16 
Sushi, Crevetten-Nigiri 10/36 
Sushi, Gunkan Maki mit Tatar 10/39 
Sushi, Gurken-Maki 10/34 
Sushi, Inside-Out-Sushi mit geräuchter Forelle und Avocado 10/38 
Sushi, Lachs-Temari 10/35 
Sushi-Reis, Grundrezept 10/32 
Süsse Spargelmousse mit Erdbeersauce 5/81 
Süsse Temari mit Mango 10/40 
Süss-sauer eingelegter Kürbis 11/12 
Syllabub mit marinierten Grapefruits 3/72 
 
 
T 
 
Tarte mit marinierten Aprikosen 7-8/62 
Tarte, Apfeltarte 9/38 
Tarte, Mango- 11/53 
Tartelettes, Blätterteig-, mit Johannisbeeren 7-8/71 
Tartelettes, Lauch-, mit Gorgonzola 12-1/40 
Tatarsauce, Eglifilets im Teig mit 3/70 
Teigtäschchen mit Gemüse-Ricotta-Füllung 12-1/91 
Terrine von Sauerfleisch mit Bratkartoffeln 10/62 
Terrine, Fischterrine mit Gemüse 7-8/46 



Terrine, Sellerie-Rauchlachs- 12-1/24 
Thunfisch, Marinierter 12-1/41 
Thymian-Äpfeln, Saure Nierchen mit 11/25 
Tian vert – Grüner Auflauf 9/37 
Timbale, Spinat- 6/61 
Tintenfische, gefüllte -  Calamares Rellenos 2/62 
Tiramisù, Schnelles Erdbeer- 5/80 
Tirggel, Zürcher 12-1/66 
Tofu an pikanter Tomatensauce 3/27 
Tomaten im Hemd mit Speck-Joghurt 7-8/9 
Tomaten-Feta-Krapfen 9/74 
Tomaten-Knoblauch-Sauce 6/35 
Tomaten-Pfirsich-Salat an Basilikumdressing 9/68 
Tomatenpolenta, Gefüllter Fenchel mit 4/73 
Tomaten-Quark-Auflauf mit Basilikum 7-8/18 
Tomatensalat mit Champignons an Oilvenvinaigrette 6/31 
Tomatensauce, Auberginenbällchen an pikanter 9/13 
Tomatensauce, Tofu an pikanter 3/27 
Tomaten-Vinaigrette, Schweinsfilet mit Basilikum-Feta-Füllung an warmer 7-8/22 
Tonno di pollo – Pikant eingelegtes Hühnerfleisch 4/62 
Törtchen, Apfel- 11/46 
Törtchen, Orangen-Joghurt- 11/44 
Törtchen, Schokoladentörtchen mit Himbeeren 11/48 
Torte, Pikante Ricotta- 10/74 
Tortilla, Speck- 2/74 
Traditioneller Lebkuchen 12-1/62 
Trauben-Granité 10/55 
Trauben-Rum-Creme 10/54 
Traubensalat 10/53 
Traubenschnittchen, Flambierte 10/52 
Traubensorbet 9/62 
Treberwurst für zu Hause mit Kabissalat 9/60 
Trüffel-Birnen-Konfitüre, Käse mit 12-1/86 
Trüffelsauce, Perlhuhn im Salzteig an weisser 10/29 
Trüffel-Zucchetti-Lasagne 12-1/43 
Truthahnschnitzel an Kräuter-Zitronen-Sauce 2/27 
 
 
U 
 
Überbackene Beeren-Crêpes 9/42 
Überbackene Kalbsschnitzel mit weissen Spargeln 5/60 
Überbackene Lammchops mit Lauchhaube 4/23 
Überbackene Maisgnocchi 3/35 
Überbackene Schinken-Krautstiel-Rollen 7-8/80 
Überbackene Schweinsschnitzelchen mit Champignons 2/30 
Überbackene Suppe von dreierlei Tomaten 10/73 
Überbackener Blumenkohl 10/81  
Überbackener Geisskäse mit Erdbeer-Chutney 7-8/75 
UrDinkel-Kernotto mit Kräutern 5/13 
 



 
V 
 
Vanillebretzel 4/41 
Vanillebutter und Felchenfilets, Weisse Spargeln mit 5/34 
Vanille-Joghurt-Creme 4/76 
Vanillereis mit Aprikosen 4/53 
Vanillesabayon mit Birnenmus 4/77 
Vanille-Schokoladen-Bombe, «Knusper»- 12-1/74 
Vanille-Zitronen-Finger 12-1/15 
Veltliner Creme, Grüne 5/63 
Vinaigrette, Frühlingszwiebeln mit 5/74 
Vollkorn-Quark-Gnocchi an Zitronenbutter 7-8/13 
 
 
W 
 
Wachtelbrüstchen im Rohschinkenmantel auf Rotkrautsalat 10/28 
Waldbeerenkompott, Exotische Schokoladenbällchen auf 3/49 
Warmer Mandelflan mit Johannisbeeren 7-8/72 
Weihnachtsschinken 12-1/52 
Weinblätter, Gefüllte 4/31 
Weinsud, Peperoni im 9/10 
Weisse Bohnensuppe mit Knoblauch-Croûtons 2/22 
Weisse Schokoladencreme mit Schokoladensauce 3/48 
Weisse Spargeln mit Vanillebutter und Felchenfilets 5/34 
Weisser Schokoladencake mit Cranberrys 3/50 
Weisses Schokoladenparfait mit Caramel-Orangen 3/51 
Weissweinsauce, Gefüllte Kalbsplätzchen an 10/76 
Weisswürstchensalat 6/10 
Wermut-Rahm, Geschmorte Pouletschenkel in 4/78 
Wickel, Gemüse-Kabis- 2/79 
Wilder Löwenzahn mit Sellerie und Sonnenblumenkernen 4/16 
Wildschwein-Rohschinken, Marinierte Kichererbsen mit Friséesalat und 11/32 
Wintergemüse, Polenta-Mille-Feuille mit glasiertem 12-1/81 
Wirz, Gebratener, mit Kichererbsen 3/74 
 
 
Z 
 
Zanderfilets mit Kartoffelsalat 5/62 
Zimt-Apfel-Auflauf 9/44 
Zitronenbutter, Quark-Vollkorn-Gnocchi an 7-8/13 
Zitronencakes, Kleine gefüllte 11/42 
Zitronen-Erdbeer-Konfitüre 7-8/10 
Zitronen-Joghurt, Speck-Rüebli mit 2/73 
Zitronen-Kräuter-Sauce, Truthahnschnitzel an 2/27 
Zitronenmelissensirup 6/10 
Zitronen-Parmesan-Rahm, Kohlrabi-Gratin an 6/9 
Zitronen-Petersilien-Butter, Bundkarotten an 5/9 
Zitronenpfeffer, Grüner 10/10 



Zitronen-Rosetten, Gefüllte 4/43 
Zitronen-Safran-Sauce 7-8/48 
Zitronen-Vanille-Finger 12-1/15 
Zitronen-Zucchetti-Gugelhopf 5/46 
Zucchetti mit Kartoffel-Quark-Füllung 7-8/17 
Zucchetti-Feta-Gemüse, Lammkoteletts mit 10/70 
Zucchettigemüse, Gefüllte Kalbstaschen auf 7-8/24 
Zucchetti-Polenta-Gratin 9/69 
Zucchettirollen mit süss-scharfer Tomatensauce 9/76 
Zucchettisauce, Kräuter-Forellenfilets im Dampf an 6/27 
Zucchettistrudel 9/77 
Zucchetti-Trüffel-Lasagne 12-1/43 
Zucchetti-Zitronen-Gugelhopf 5/46 
Zürcher Leckerli 12-1/65 
Zürcher Tirggel 12-1/66 
Zweifarbiger Mohn-Speck-Cake 3/42 
Zwiebel-Kartoffel-Eintopf mit Schinken und Speck 11/16 
Zwiebeln, Rumpsteak mit Balsamico- 2/29 
Zwiebel-Oliven-Pizza 3/77 
Zwiebel-Rotwein-Sauce, Entrecôte mit Haselnusskruste an 5/23 


